ГЛАВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБ ЛИКИН КУЬЙГАЛХО

У К А З

03. <£>л. ХОЛЗ  № /0
г. Грозный

О внесении изменений в указ Главы Чеченской
Республики от 22 января 2014 года № 11

В целях актуализации нормативного правового акта Главы Чеченской
Республики п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в состав Совета по инвестициям при Главе Чеченской
Республики, утвержденный указом Главы Чеченской Республики от 22 января
2014 года № 11 «О Совете по инвестициям при Главе Чеченской Республики»
(в редакции указов Главы Чеченской Республики от 12 сентября 2014 года
№ 134, от 16 сентября 2015 года № 160, от 11 сентября 2017 года № 151,
от 18 января 2018 года № 4, от 26 апреля 2019 года № 55, от 10 января
2020 года № 3, от 3 марта 2020 года № 41, от 9 декабря 2020 года № 228,
от 30 апреля 2021 года № 90, от 7 июня 2021 года № 103, от 8 февраля
2022 года № 22, от 18 мая 2022 года № 83, от 19 декабря 2022 года № 264)
(далее -  Указ), следующие изменения:

а) ввести в состав Совета Баудинова Ису Вахаевича, первого вице-
президента Торгово-промышленной палаты Чеченской Республики, членом
Совета (по согласованию);

б) уточнить должность члена Совета Дергизова А.Р.:
Дергизов Алихан Рамзанович -  исполнительный директор

Регионального отделения Российского союза промышленников и
предпринимателей в Чеченской Республике, генеральный директор ООО
«Чеченские минеральные воды»;

в) вывести из состава Совета Кимаева С.Я.
2. Внести в Положение о Совете по инвестициям при Главе Чеченской

Республики, утвержденное Указом, следующие изменения:
а) пункт 4.4 дополнить предложением следующего содержания:
«Информирование членов Совета о дате заседания и направление

утвержденной повестки заседания Совета осуществляется не менее чем
за 10 дней до даты проведения заседания.»;

б) пункт 4.11 изложить в следующей редакции:

« 1 7 2 .|( .Ц в т « /Д е с 7 0 2 3 )У ш к М г .0 1 .0 » м с я ш * М  II (1)Н>1 (Ot>do«i

2

«4.11. Заседания Совета проводятся публично и открыто. По решению
председателя Совета возможно проведение заочного заседания Совета.
Обеспечивается возможность участия в заседании инвесторов и действующих
экспортеров, не являющихся членами Совета. Осуществляются онлайн-
трансляции заседаний в сети Интернет.».

3. Настоящий указ вступает в силу по истечении десяти дней после
дня его официального опубликования.